
 
 

COMUNE DI PARELLA 
          Città Metropolitana di Torino  

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL 
SERVIZIO TECNICO 

Copia 
 
  

N. 21 
 

del 24/01/2018 
 

 
Oggetto : APPROVAZIONE E LIQUIDAZIONE 1° S.A.L. DEI  LAVORI DI 
MESSA IN SICUREZZA DEL CANALE SCOLMATORE SITO IN 
LOCALITA' CARTIERA DI PARELLA.   

 
L’anno duemiladiciotto  del giorno ventiquattro mese di gennaio nella  Casa Comunale. 
VISTO il Decreto del Sindaco con il quale sono state conferite le competenze gestionali ai 
responsabili dei servizi comunali. 
Visto il T.U.E.L. del 18.08.2000 n.267. 
Visto il vigente regolamento di contabilità e il regolamento degli uffici e dei servizi.  
Vista la Deliberazione di Giunta Comunale di approvazione del Piano Esecutivo di 
Gestione e Bilancio triennale di previsione. 
 

ADOTTA 
 
La seguente determinazione 
 
Richiamata integralmente la determinazione a contrarre del responsabile del servizio 
tecnico a mezzo della quale è stato stabilito di appaltare le opere in oggetto mediante 
procedura negoziata;   
 
Richiamata integralmente la determinazione del responsabile del servizio tecnico a mezzo 
della quale, tra l’altro, è stato determinato di approvare integralmente lo schema di avviso 
pubblico finalizzato all’indagine di mercato per l’individuazione degli operatori economici 
da invitare alla successiva procedura negoziata di cui trattasi, nonché gli allegati A e B;   
 
Richiamata integralmente la determinazione del responsabile del servizio tecnico a mezzo 
della quale, tra l’altro, è stato approvato il verbale di estrazione dei numeri corrispondenti 
alle ditte da invitare alla procedura negoziata;  
 
Richiamata integralmente la determinazione del responsabile del servizio tecnico a mezzo 
della quale, tra l’altro, è stato approvato il verbale di gara del 27.09.2017 dal quale emerge 

 



che l’impresa aggiudicataria delle opere in oggetto risulta essere la ditta PUNTA LERA s.c. 
che ha offerto un ribasso del 27,44%;    
 
Vista la denuncia di inizio lavori del 06.11.2017;   
 
Visti ora gli elaborati costituenti il 1° SAL dei lavori e nello specifico :  

• Libretto delle misure n.1;  
• Registro di contabilità n.1;   
• Stato avanzamento dei lavori;   
• Libretto dei sottocomputi;  
• Certificato di pagamento;  

 
Dato atto che l’ammontare certificato dal direttore lavori del 1° S.A.L. è di 12.510,23 € oltre 
IVA in misura di legge; 
 
Viste le fatture appresso indicate :  
 

• PUNTA LERA SOCIETA’ COOPERATIVA : fattura n. 01/2018 del 18.01.2018 di 
12.447,68 € oltre IVA 22%  per un totale generale di 13.692,45 €;  

• STUDIO ASSOCIATO GEOLOGICA nella persona di DUREGON CORRADO : fattura 
n. FATTPA 11_17 del 01.09.2017 di 659,20 € oltre 2% C.N.P.A.I.A. ed IVA 22% per 
un totale generale di 804,21 €;  

 
Visto il DURC regolare della ditta PUNTA LERA SOCIETA’ COOPERATIVA;    
 
Visto il DURC regolare dello STUDIO ASSOCIATO GEOLOGICA;    
 
Viste le verifiche dell’Agenzia delle Entrate Riscossione che hanno dato esito negativo, per 
cui il soggetto PUNTA LERA SOCIETA’ COOPERATIVA non è inadempiente; 
 
Tutto ciò premesso e considerato  

DETERMINA 
 

• Di approvare gli elaborati costituenti il 1° SAL dei lavori in oggetto e nello specifico :  
Libretto delle misure n.1;  
Registro di contabilità n.1;   
Stato avanzamento dei lavori;   
Libretto dei sottocomputi;  
Certificato di pagamento;  

 
• Di liquidare le fatture appresso indicate:  

PUNTA LERA SOCIETA’ COOPERATIVA : fattura n. 01/2018 del 18.01.2018 di 
12.447,68 € oltre IVA 22%  per un totale generale di 13.692,45 €;  
DUREGON CORRADO : fattura n. FATTPA 11_17 del 01.09.2017 di 659,20 € oltre 
2% C.N.P.A.I.A. ed IVA 22% per un totale generale di 804,21 €;  
sul cap.3270 voce di bilancio 09.02.2 res 2017  

 
• Di dare atto che i DURC dell’impresa PUNTA LERA SOCIETA’ COOPERATIVA e 

dello STUDIO ASSOCIATO GEOLOGICA sono entrambe regolari;  
 

• Di dare atto che le verifiche dell’Agenzia delle Entrate Riscossione hanno dato esito 
negativo, per cui il soggetto PUNTA LERA SOCIETA’ COOPERATIVA non è 
inadempiente; 



 
PARERE REGOLARITA' CONTABILE 

 
 (AI SENSI DELL’ART’. 147 BIS COMMA 1 DEL D.LGS.267/2000 e ss.mm.ii.) 

 
Esito :FAVOREVOLE  in data  24/01/2018 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
       F.to MARINA MODINA 

 
PARERE REGOLARITA' TECNICA 

 
 (AI SENSI DELL’ART’. 147 BIS COMMA 1 DEL D.LGS.267/2000 e ss.mm.ii.) 

 
Esito :FAVOREVOLE  in data  24/01/2018 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  F.to ANDREA BOGGIO 

 
 
 

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune, per 15 
giorni consecutivi, con decorrenza dal 23/01/2019 
 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
 Dott. Eugenio VITERBO 

 
 
Parella, li 23/01/2019 
 

 
 
Copia  conforme all’originale, per uso amministrativo. 

 
Parella, lì  __________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.toDott. Eugenio VITERBO 
 
 


